

Comune di BRINDISI

GESTIONE CASE PER LAVORATORI

(Legge 14/2/1963 n.60)

STAZIONE APPALTANTE

I. A. C. P.

BRINDISI

Art. 15/3

COMPUTO METRICO E STIMA

Progetto dei lavori di costruzione di un lotto di case per i soci del-

la Soc. Coop. Edilizia "SPERANZA" a r.l.

ALLOGGI TIPO C n. 10 per vani legali 70.

I PROGETTISTI

PER L'EDILIZIA

PER GLI IMPIANTI

PER LE STRUTTURE

dott. Ing. Giuseppe Marasco

" " Nerina Vivarelli Scarascia

" " Franco Cicirillo

Brindisi, li 24 SET. 1966

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITA'		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>								968.226
	muro di cinta	2	64,10		3,00	384,60			
	pilastrini	20	0,50		3,00	30,00			
	Sommano mq.					<u>420,56</u>		550	231.310
5	Cordone calcareo della sezione 30x16 per bocchetto- ne marciapiede.		30,00			<u>30,00</u>		2000	60.000
6	Pavimentazione in pietri- ni a cento dadi su masset- to in c.c. dello spessore di cm.8 a qli.2 di cemento. antistante al fabbricato.		30,00	4,50		135,00			
	passo carrai		11,80	3,00		35,40			
	retro		30,00	1,40		<u>42,00</u>			
	Sommano mq.					<u>212,40</u>		1600	339.456
7	Pavimentazione in grès co- lor rosso su massetto in c.c. a qli.2 dello spesse- re di cm. 8.								
	Portico		11,80	12,10		142,78			
			11,80	10,40		122,72			
						265,50			1.598.992
	<i>A riportarsi</i>								

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Longhezza	Larghezza	Altezza	Positivo	Negativo		
	<i>Riporto</i>								343.944
2	Conglomerato sem. a qli.2 di cemento per spianamento. a) travi reverse -								
		2	4,75	1,80	0,10	1,71			
		2	2,75	1,70	0,10	0,93			
		2	5,37 ⁵	2,10	0,10	1,18			
			4,35	4,80	0,10	2,08			
		2	11,20	1,40	0,10	3,13			
		2	6,60	2,00	0,10	2,64			
		2	5,40	3,80	0,10	4,10			
		2	5,10	1,50	0,10	1,53			
		2	2,12 ⁵	1,50	0,10	0,63			
		2	3,30	1,70	0,10	1,12			
		2	6,60	2,00	0,10	2,64			
			1,35	1,60	0,10	0,21			
	Sommario mc.					21,90		9350	204.765
3	Muratura in c.c. ciclopico in fondazione eseguite a qli.2 di cemento tipo 500.								
	fronti	2	30,00	0,50	0,50	15,00			
	fianchi	2	10,80	0,50	0,50	5,40			
	scala	2	10,00	0,50	0,50	5,00			
	centrale termica		10,00	0,50	0,50	2,50			
	<i>A riportarsi</i>					27,90			548.709

INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
Riporto					27,90			548.709
		3,45	0,50	0,50	0,86			
Sommario me.					28,76		6000	172.560
4 Calcestruzzo a q.li. 3,5 di cemento tipo 680 per opere in c.a. anche in presenza d'acqua:								
a) Travi rovesce								
Solette	2	4,75	1,80	0,35	5,98			
	2	2,75	1,70	0,35	3,27			
	2	5,37 ⁵	2,10	0,35	7,89			
		4,35	4,80	0,35	7,30			
	2	11,20	1,40	0,35	10,97			
	2	6,60	2,00	0,35	9,24			
	2	5,40	3,80	0,35	14,36			
	2	5,10	1,50	0,35	5,35			
	2	2,12 ⁵	1,50	0,35	2,22			
	2	3,30	1,70	0,35	3,92			
	2	6,60	2,00	0,35	9,24			
		1,35	1,60	0,35	0,75			
Costole:								
I-2 = 3-4	2	5,90	0,50	0,75	4,42			
5 - 10		16,40	0,50	0,75	6,15			
2-5 = 3-10	2	2,20	0,50	0,75	1,65			
A riportarsi					92,71			721.269

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Longhezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto					92,71			721.269
	I-25 = 4-30	2	11,80	0,50	0,75	8,85			
	II-14 = 15-18	2	11,90	0,50	0,75	8,92			
	25-27 = 28-30	2	8,20	0,50	0,75	6,15			
	31-27 = 34-28	2	3,30	0,50	0,75	2,47			
	31 - 34		9,80	0,50	0,75	3,67			
	I9-20 = 21-22	2	3,35	0,50	0,75	2,51			
	I3-I9 = 16-22	2	1,30	0,50	0,75	0,97			
	7-32 = 8-33	2	11,30	0,35	0,55	4,35			
	gabbia ascensore l.n.		5,80	0,15	1,50	1,30			
	Romano no.					176,90		14000	2.476.600
5	Ferro ad alta resistenza ad aderenza migliorata con σ_f di esercizio = 2000 Kg/cm ² . per opere in c.a. TRAVI ROVERSE Incidenza media di armatu- ra risultante dai calco- li allegati Kg.69,254/mo. no.176,90x69,254 = Kg.					12251,20		160	1.960.192
6	Vespajo in pietrame calce- reo. centrale termica		5,30	3,45	0,40	7,31			
	A riportarsi					7,31			5.158.061

INDICAZIONE DEI LAVORI	N degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto				7,31			5.158,061
Scala		5,50	3,45	0,40	7,59			
"		12,60	2,50	0,40	12,60			
Somma mq.					27,50		1600	44.000
SOMMA OPERE A MISURA PER LAVORI IN FONDAZIONE L.								52202,061
ARROTONDATO A L.								52202,000
C) LAVORI A FORFAIT								
STRUTTURE IN C.A. AL RUSTICO								
-0-0-0-0-								
7 Calcestruzzo cementizio a								
q.li.3,5 di cemento tipo								
"680" per travi, pilastri, ecc.								
a) Pilastri Piano terra								
P - I-4-25-30	4	0,40	0,40		0,64			
P - 2-3-5-10	4	0,40	0,40		0,64			
P - 6-7-8-9	4	0,40	0,40		0,64			
P - II-18-12-17	4	0,35	0,60		0,84			
P - 13-16-19-22	4	0,35	0,50		0,70			
P - 14-21-15-20-27-28-31-								
34-32-33	10	0,35	0,40		1,40			
P - 23-24	2	0,30	0,35		0,21			
P - 26-29	2	0,40	0,50		0,40			
Somma mq.					5,47			
mq. 5,47 x 3,00					16,41			
A riportarsi								

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto								
	PRIMO PIANO								
	P - I-4-25-30-6-7-8-9	8	0,35	0,40					
	P- 2-3-5-10-14-15-20-21-								
	27-28-31-34-32-33	14	0,30	0,40		1,68			
	P - II - 18	2	0,30	0,55		0,33			
	P - 12 - 17	2	0,35	0,50		0,35			
	P - 13-16-19-22	4	0,30	0,50		0,60			
	P - 23-24	2	0,30	0,30		0,18			
	P - 26-29	2	0,40	0,40		0,32			
	Somma mq.					3,46			
	mq. 3,46 × 3,00 = mc.					10,38			
	PIANO SECONDO								
	P- I-4-25-30-2-3-5-10-6-								
	7-8-9-27-28-31-34-32-								
	33	18	0,30	0,40		2,16			
	P - II-18	2	0,30	0,45		0,27			
	P - 12-17-13-16-19-22	6	0,30	0,50		0,90			
	P - 14-15-20-21	4	0,30	0,35		0,42			
	P - 23-24	2	0,30	0,30		0,18			
	P - 26-29	2	0,35	0,40		0,28			
	Somma mq.					4,21			
	mq. 4,21 × 3,00 = mc.					12,63			
	PIANO TERZO								
	P - 2-I-4-25-30-3-5-10-6-								
	A riportarsi								

DESCRIZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
<i>Riporto</i>								
II-18-12-17-26-29-								
31-34-32-33	24	0,30	0,40		2,88			
I6-I9-22	4	0,30	0,50		0,60			
I5-20-21-23-24	6	0,30	0,30		0,54			
mano mq.					4,02			
02 x 3,00 = mq.					12,06			
QUARTO								
4-25-30-2-3-5-10-26-								
7-28-31-34-32-33	16	0,30	0,40		1,92			
7-8-9	4	0,25	0,40		0,40			
I8-I2-I7-I4-I5-20-								
23-24	10	0,30	0,30		0,90			
I6-I9-22	4	0,30	0,50		0,60			
mano mq.					3,82			
,82 x 3,00 = mq.					11,46			
QUINTO								
4-25-30-2-3-5-10-26-								
7-28-31-34-32-33	16	0,30	0,40		1,92			
7-8-9	4	0,25	0,40		0,40			
I8-I2-I7-I4-I5-20-								
23-24	10	0,30	0,30		0,90			
I6-I9-22	4	0,30	0,50		0,60			
mano mq.					3,82			
,82 x 3,00 = mq.					11,46			
<i>A riportarsi</i>								

II

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	<i>Riporto</i>								
	PIANO TERRAZZA								
	P- 14-15-20-21-23-24	6	0,30	0,30		0,54			
	P- 32 - 33	2	0,30	0,40		0,24			
	Sommario mq.					0,78			
	mq. 0,78 x 3,00 = mc.					2,34			
	Sviluppo complessivo pilastri				mc.	76,74			
	b) TRAVI								
	PIANO TERRENO E PIANO TIPO								
	TRAVE 8-10 = 5-7	2	7,40	0,40	0,45	2,66			
	" 3-4 = 1-2	2	5,30	0,40	0,45	1,90			
	" 15-16 = 13-14	2	3,40	0,30	0,50	1,02			
	" 16-18 = 17-13	2	8,15	0,30	0,60	2,93			
	" 19-20 = 21-22	2	3,70	0,30	0,50	1,11			
	" 25-27 = 28-30	2	8,30	0,40	0,45	2,98			
	" 31-34		9,95	0,30	0,45	1,34			
	" 1-25 = 4-30	2	11,10	0,30	0,60	3,99			
	" 2-5 = 3-10	2	0,80	0,30	0,25	0,12			
	" 27-31 = 28-34	2	1,50	0,30	0,35	0,31			
	" 7-32 = 8-33	2	11,80	0,30	0,40	2,83			
	TOTALE CUBATURA TRAVI PIANO TIPO					21,19			
	per numero 6 piani								
	6 x mc. 21,19 = mc.					127,14			
	<i>A riportarsi</i>								

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
		Riporto							
	c) copertura scala								
	Travi	2	12,20	0,30	0,45	3,29			
		2	2,60	0,30	0,45	0,70			
	Somme mq.					3,99			
	d) soletta portante macchi-								
	nari.								
	- ascensore		2,60	2,00	0,25	1,30			
	Cubatura complessiva delle travi:								
	1) Travi piano terreno e p.t.					127,14			
	2) Copertura scala					3,99			
	3) Soletta ascensore					1,30			
	Cubatura complessiva travi = mq.					132,43			
	<u>RIEPILOGO</u>								
	Calcestruzzo pilastri				mq.	76,74			
	" travi				"	132,43			
	TOTALE COMPLESSIVO				mq.	209,17		16000	3.346.720
	8 Calcestruzzo per scale e								
	e-strutture sottili.								
	a) gradini	108	1,20	0,30	0,16	6,22			
	b) pianerottoli	6	2,50	1,50	0,16	3,60			
	c) pareti ascensore		5,90	0,15	22,90	20,26			
	A riportarsi					30,08			3.346.720

INDICAZIONE DEI LAVORI

Num.

N. degli oggetti.

DIMENSIONI

QUANTITÀ

Prezzo

IMPORTO

Lunghezza

Larghezza

Altezza

Positiva

Negativa

Riporto

6.542.923

$H = 20+5$ per i piani inter-
medi ed $H = 30+5$ per il
terminale. Calcolati per
un sovraccarico accidenta-
le di Kg. 250/mq. ivi com-
presi sbalzi e balconi cal-
colati per un sovraccarico
di Kg. 400/mq.

= per luci nette sino a
ml. 2,50

scala

6

4,45 2,50

66,75

6

1,80 1,20

12,96

2

2,20 2,50

11,00

10,45 2,50

26,12

zona B

6

2

3,70 1,60

71,04

Sommano mq.

177,87

3000

533.610

II Idem ma per luci nette
da 2,51 sino a ml. 4,50.

zona B

6

2

3,50 4,40

184,80

6

2

3,60 4,50

194,40

" C

5

2

7,00 2,10

147,00

Sommano mq.

526,20

4000

2.104.800

A riportarsi

9.181.333

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Longhezza	Larghezza	Altezza	Positivo	Negativa		
	Riporto								9.181.333
12	Idem ma per luci da 4,51 sino a ml. 5,50.								
	Zona G	6 2	8,30	5,10		507,96			
	" G	5 2	4,90	2,00		98,00			
	" A	6 2	4,65	5,40		301,32			
	" B	6 2	3,40	5,00		204,00			
	Sommario mq.					1111,28		4500	5.000.760
13	Cornicione d'attico.								
	prospetti principali	2	27,80	0,80		44,48			
	fianchi		11,60	0,80		9,28			
	Sommario mq.					53,76		3000	161.280
	TOTALE STRUTTURE IN C.A. AL RUSTICO								14.343.493
	D) MURATURE - COMPAGNATURE - TRAMEZZI								
	- MURATURA DI SPESSORE -								
14	- PIANO TERRA -								
	centrale termica		10,60	0,30	3,25	10,33			
			3,45	0,30	3,25	3,36			
	scala	2	10,80	0,30	3,25	21,06			
	confine		10,60	0,30	3,25	10,33			
	- PIANO TERRAZZA -								
	parapetto l.u.		68,80	0,20	1,25	17,20			
	" gabbia scala		26,00	0,20	0,50	2,60			
	A riportarsi					64,88			

INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto				64,88			
sotto finestre	5	1,00	0,20	1,00	1,00			
" "	5 6	1,80	0,20	1,00	10,80			
	5 2	0,80	0,20	1,00	1,60			
	5 6	1,00	0,20	1,00	6,00			
Sommario mq.					84,28	6200	522.536	
I5 - TOMPAGNATURE -								
eseguita a doppia federa di tufo con malta essentissima - compreso l'onere delle architravi.								
murri scala	6 2	4,00		2,75	132,00			
" "	2 6	2,60		2,75	85,80			
	2 6	4,40		2,75	145,20			
Sommario mq.					363,00	2400	871.200	
I6 Tompagnatura esterna eseguita a doppia federa di cui l'esterna in Carparo di Trepuzzi, compreso l'onere della confrontatura, stilatura, e di due passate di idrorepellente, mentre quella interna in tufo.								
A riportarsi								1.393.736

[illegible]

INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto							4.840.536
- PIANO TIPO -								
l.u.	10	42,80		3,00	1284		1390	1.785.333
SOMMARIO LE MURATURE, NON PACHATURE E TRAMIEZZI					L.			6.625.869
E) INTONACI								
18 Intonaco civile interno a								
piombo eco.								
Piano terra								
androne scala	2	5,60		3,00	33,60			
		3,45		3,00	10,35			
soffitto		5,60	3,45		19,32			
vano scala	2	12,00		3,00	72,00			
	2	2,50		3,00	15,00			
soffitto		12,00	2,50		30,00			
centrale termica	2	5,50		3,00	33,00			
	2	3,45		3,00	20,70			
		5,50	3,45		18,97			
Portico		11,80	8,20		96,76			
		11,80	11,80		139,24			
	2	3,80	1,40		10,64			
Muro di confine		11,80		3,00	35,40			
" scala		13,20		3,00	39,60			
" centrale ter.		13,20		3,00	39,60			
- PIANO TIPO -								
	A riportarsi				614,18			

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Longhezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto					614,18			
	- Vano scala -								
	(5,30+0,60+0,50+1,40+1,85+								
	+0,50+1,80+0,50+3,65+1,40+								
	+0,50+0,60+5,30+1,50)=	6	25,40		3,00	457,20			
	soffitti	5	5,30	2,50		66,25			
		5	5,30	1,60		42,40			
		5	1,85	2,50		23,12			
		5	1,80	1,30		11,70			
	soffitto sala macchine		3,65	2,50		9,12			
	Alloggio tipo l.u.	10	112,70		3,00	3381,00			
	soffitti	10	117,60			1176,00			
	Somma mq.					5780,97		440	2.543.626
19	Intonaco esterno -								
	soffitti verande								
	a) Prosp. principale	2	5	6,55	2,00	131,00			
	b) retro prosp.	2	5	4,95	2,00	99,00			
	c) cornicione d'attico	2	66,80		1,25	167,00			
	gabbia scala		26,00		3,00	78,00			
		2	26,00		0,50	26,00			
	sotto finestre	5	1,00		1,00	5,00			
		5	6	1,80	1,00	54,00			
		5	2	0,80	1,00	8,00			
		5	6	1,00	1,00	30,00			
	A riportarsi					598,00			2.543.626

INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
					398,00			2.543.626
<i>Riporto</i>								
soletta di coronamento								
di attico								
Pros. principale		27,00	1,20		32,40			
retro prospetto	2	8,25	1,40		23,10			
Sommario mq.					653,50	550		359.425
20 Intonaco a cemento martellinato.								
Pros. principale								
fascie marcapiano	6	27,00	0,25		40,50			
vallette-architravi	2	5	1,80	0,50	9,00			
	2	5	0,80	0,50	4,00			
	2	5	6,55	0,50	32,75			
	5	1,00	0,50		2,50			
	5	2,50	0,25		3,12			
fianchi	2	6	11,80	0,25	35,40			
balconi	2	5	2,00	0,25	5,00			
retro prospetto	2	6	12,00	0,25	36,00			
vallette	5	6	1,80	0,50	27,00			
	4	5	0,80	0,50	8,00			
Pilastrini scala	2	0,60	20,50		24,60			
Sommario mq.					227,87	1000		227.870
TOTALE INTONACI	L.							3.130.921
A riportarsi								

[illegible]

INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positivo	Negativo		
	Riporto							2.464.950
frontini scala	6 20	1,22		0,135	19,76			
battiscopa scala	6	23,86		0,165	23,62			
Somme mq.					43,38		6400	277.632
24 Idem da 3 cm.								
stangoni balconi								
prospetto principale	10	8,55	0,20		17,10			
retro prospetto	10	7,15	0,20		14,30			
- Finestre prosp. princ.								
(1,50+1,80+1,50)	2 5	4,80	0,15	°	7,20			
	2 5	1,80	0,45		8,10			
(1,50+0,80+1,50)	2 5	3,80	0,15		5,70			
	2 5	0,80	0,45		3,60			
(2,50+1,80+1,50+0,80)	4 5	6,60	0,15		19,80			
	4 5	1,00	0,45		9,00			
scala	5	4,00	0,15		3,00			
	5	1,00	0,45		2,25			
- Retro prospetto -	4 5	4,80	0,15		14,40			
	4 5	1,80	0,45		16,20			
soppe	2 5	6,60	0,15		9,90			
"	2 5	1,00	0,45		4,50			
balconi	4 5	6,60	0,15		19,80			
scala	6	4,00	0,15		3,60			
	6	1,00	0,45		2,70			
	A riportarsi				168,15			2.742.582

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Longhezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto					161,15			2.742.582
	- Piano terra	2	7,50	0,45		6,75			
	scala pedata	6 18	1,32	0,32		45,61			
	pianerottali	6	1,50	2,50		22,50			
		5 2	1,40	1,60		22,40			
		5	2,50	1,60		20,00			
		5	1,85	2,50		23,12			
		5	1,80	1,30		11,70			
	Androne scala		5,50	3,45		18,98			
			4,50	2,50		11,25			
			2,50	1,85		4,62			
			1,80	1,30		2,34			
			1,55	2,50		3,87			
	Sommario mq.					<u>151,28</u>		7600	2.479.960
25	Coppetta in c.a. sul mar- retto & attico. terrazza ml.		66,80			66,80			
	gabbia scala		26,00			<u>26,00</u>			
	Sommario ml.					<u>92,80</u>		2000	185.600
26	Rivestimento vano scala in Resinflex o similare								
	Androne scala l.u.		12,95		3,00	38,85			
	vano scala: l.u.		22,45		3,00	67,35			
	idem P.tipo l.u.	5	24,70		3,00	370,50			
	A riportarsi					476,70			5.408.142

d'ordine
INDICAZIONE DEI LAVORI

N. degli oggetti

DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
Riporto			476,70			5.408.142
11,60	3,00		34,80			
Sommano mq.			511,50		1500	767.250
TOTALE RIVESTIMENTI L.						6.175.392
g) PAVIMENTI E COPERTURE						
27 Pavimentazione solare costituita da uno strato di lana di vetro, manto bituminoso e lastricato di Curad.						
Cornicione	27,00	0,80	21,60			
"	2	8,25	1,40	23,10		
Copertura gabbia scala	10,20	2,50	25,50			
Terrazza	2	10,80	11,60	250,56		
	2	3,40	1,40	9,52		
Sommano mq.			330,28		2800	924.784
28 Pavimentazione in tavelloni cini 33x33 con seglie di marmo della dimensione minima di m/m 20 e cemento bianco lucidati, ecc.						
Alloggi	10	117,60		1176,00		
vani di porte	10	1,00	0,15	15,00		
A riportarsi			1191,00			924.784

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Longhezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto					1181,00			924.784
	verande	10	6,25	1,85		115,62			
	"	10	4,65	1,85		86,02			
	Sommano mq.					1392,34		2200	3.063.808
29	Pavimento in grès rosso rigato su massetto in c.c. a q.li.2 dello spessore di cm.8.								
	Autoelave - caldaia	5,30	3,45			18,28		2800	51.198
	TOTALE PAVIMENTI E COBERTURE L.								4.039.790
	H) OPERE IN FERRO								
30	Ferro lavorato per ringhie- re di scale e balconi. si considerano Kg.16/mq.								
	scale: l.u.	6	6,00			36,00			
	balconi: prospetto prin2x5	8,95				89,50			
	terrasse	9,50				9,50			
	retro-prospetto	2 5	7,55			75,50			
	Sommano ml.					210,50			
	ml. 210,50 x Kg. 16 = Kg.					3368,00		350	1.178.800
	SOMMANO OPERE IN FERRO L.								1.178.800
	A riportarsi								

INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
		Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
<i>Riporto</i>								
I) OPERE IN LEGNO								
31 Finestre e porte finestre in legno pitch-pine, completi di telai, mostre, contromestre fermi a terra, anche nonché la verniciatura a tre passate e vetri semi-doppi.								
Prospetto principale	2 5	1,80		1,50	27,00			
	2 5	0,80		1,50	12,00			
	4 5	0,80		2,50	40,00			
	4 5	1,00		1,50	30,00			
scala	5	1,00		1,50	7,50			
Retro prospetto	4 5	1,80		1,50	54,00			
	2 5	0,80		2,50	20,00			
	2 5	1,00		1,50	15,00			
	4 5	0,80		2,50	40,00			
scala	6	1,00		1,50	9,00			
contatori		2,50		1,50	3,75			
		0,80		2,50	2,00			
Sommano mq.					260,25		12500	3.253.125
32 Bussole in legno mogano lucidate e matte in opera								
<i>A riportarsi</i>								3.253.125

N. degli oggetti

d'ordine

INDICAZIONE DEI LAVORI			DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
Riporto									5.886.889
Bassonetto guide ecc.									
Finestre:									
prosp. principale	2	5	1,85		1,80	33,30			
	2	5	0,85		1,80	15,30			
	4	5	0,85		2,80	47,60			
	4	5	1,05		1,80	37,80			
retro-prospetto	4	5	1,85		1,80	66,60			
	2	5	0,85		2,80	23,80			
	2	5	1,05		1,80	18,90			
	4	5	0,85		2,80	47,60			
Sommano mq.						290,90	6500	1.890.850	
TOTALE OPERE IN LEGNO			L.						7.777.735
L) IMPIANTO ELETTRICO									
37 Impianto di illuminazione									
- colonne montanti									
alloggi	10				10		2000	20.000	
38 Colonne montanti									
vano scala	7				7		10000	70.000	
39 Punti luce									
alloggi	14	10			140		2000	280.000	
A riportarsi								430.000	

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto								I. 322.000
48	Impianto di F.M. ascensore costituito come sopra completo di scatole di derivazione ecc. (quadro II)					L.			25.000
49	Quadro generale servizi (Q II) per comando e protezione impianti eseguito in lamiera di ferro lavorata, verniciata a fuoco previa una mano di antiosside al forno per contenere i sottocaleneati apparecchi:								
	n.1 quadro tipo da incasso con sportello a vetro e chiavi di sicurezza Yale verniciato come sopra.								
	n.2 interruttori automatici DORMAN da 2x20 A.								
	n.10 interruttori automatici da 1x10								
	Dato in opera complete di morsetti filo e collegamenti.					L.			100.000
	A riportarsi								I. 447.000

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positivo	Negativo		
	Riporto								I.447.000
50	Colonne montanti per antenne T.V. sole tubazioni.	IO				IO		4000	40.000
51	Colonne montanti per telefono - sole tubazioni.	IO				IO		4000	40.000
	TOTALE OPERE IMPIANTO ELETTRICO	L.							I.527.000
	M) IMPIANTO IDRICO - SANITARIO - FOGNANTE.								
52	A) - IMPIANTO IDRICO								
52	N.1 serbatoio zincato autoclave della capacità di litri 2000, collaudate per l'esercizio a 6 atm., complete di valvola di sicurezza, manometro, rubinetto portamanometro, rubinetto di scarico, guardiano automatico dell'aria, n.2 valvole porta pressostato, n.2 pressostati, raccordi per l'allacciamento degli accessori descritti, n.2 elettropompe sommerse UTA e quanto								
	A riportarsi								

[illegible]

[illegible]

Num. d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. degli oggetti	DIMENSIONI			QUANTITÀ		Prezzo	IMPORTO
			Lunghezza	Larghezza	Altezza	Positiva	Negativa		
	Riporto								3.400.000
89	Vase d'espansione da lt. 200 in fibrocemento complete degli accessori.	N.				I		30000	30.000
90	Elettropompa completa di saracinesche.	N.				2		85000	170.000
91	Cisterna in lamiera di ferro interrato da mc.10.				a corpo				300.000
92	Bruciatore di nafta automatica della potenzialità 100.000+240.000 Cal/h.				a corpo				300.000
	IMPORTO TOTALE IMPIANTO DI RISCALDAMENTO					L.			4.200.000
0) IMPIANTO ASCENSORE									
93	Impianto completo di ascensore per n.4 persone previste per n.6 fermate con le caratteristiche di cui al capitolato.						L.		1.750.000
	IMPORTO TOTALE DEI LAVORI COMPRESI NELL'APPALTO A FORFAIT.							L.	55.073.000
	A riportarsi								

A riportarsi